РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН ТУНЫКТЫШ ПОЛКА»

АДМИНИСТРАЦИИЙЫН

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАНЖЕ»

КЎШТЫМАШ

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№  77                                                      от «26» октября 2021 г.

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных учреждениях

Советского муниципального района в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики

Марий Эл от 14 сентября 2021 года № 812 «О проведении всероссийской

олимпиады школьников в Республике Марий Эл в 2021-2022 учебном году»,

Приказом отдела образования Советского муниципального района № 66 от 27

сентября 2021 года «О проведении всероссийской олимпиады школьников в

Советском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году», организационно-

технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Советского муниципального

района Республики Марий Эл в 2021-2022 учебном году, в целях выявления и

развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

2. Утвердить результаты победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

согласно электронной системе, размещённой в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» по адресу http://olymp.citoko.ru/

3. Определить проходные баллы для участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

(Приложение № 1).

4. Установить общеобразовательным учреждениям квоты  на участие в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в соответствии с проходными баллами.

(Приложение № 2)

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить на

базе школ проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

http://olymp.citoko.ru/

школьников по общеобразовательным предметам ( сроки 9 ноября  - 9

декабря 2021 года).

6. Определить количество баллов по общеобразовательным предметам,

необходимых для определения победителей и призёров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела методического и информационно-аналитического

обеспечения Отдела образования Советского муниципального района.

 И.о. руководителя отдела образования

Советского муниципального района                                   Т.Н. Акулова

Приложение №2 к приказу

Отдела образования

Советского муниципального района

№ 77 от «26» октября 2021 г.

Квота для общеобразовательных школ на участие  в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам.

квота участников, победителей школьного этапа олимпиады в

муниципальном этапе:

-основные общеобразовательные школы: до 2-х участников по каждому

общеобразовательному предмету, от каждой параллели классов;

-средние общеобразовательные школы: до 3-х участников по каждому

общеобразовательному предмету, от каждой параллели классов;

-средние общеобразовательные школы (где численность обучающихся

7-11 классов составляет 100 и более человек):  - до 4-х участников по

каждому общеобразовательному предмету, от каждой параллели классов.

Приложение №1 к приказу

Отдела образования

Советского муниципального района

№ 77 от «26» октября 2021 г.

Проходные баллы

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам.

№

п/п

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10

класс

11

класс

1. Математика 13 14 15 15 15

2. Физика 10 10 13 13 13

3. География 35 20 13 23 23

4. Химия - 20 23 15 23

5. Биология 18 30 35 45 45

6. Информатика - - 190 190 190

7. Русский язык 22 26 45 20 19

8. Литература 29 27 35 35 35

9. Английский

язык

20 20 30 30 30

10. Обществознание 25 22 25 36 34

11. История 26 35 40 40 40

12. Право - - 25 27 27

13. Физическая

культура

19 20 20 20 20

14. ОБЖ 50 70 70 70 70

15. Технология

(муж. жен.)

15 15 15 - -

16. Экология - - 20 20 20

17. Экономика   40 40 40

18. Астрономия   30 30 30